РУБЦОВСК

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м, 2 ^ 9
Об утверждении Положения о резервном
фонде, администрации города Рубцовска
Алтайского края, порядке формирования
и расходования его средств

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации города Рубцовска
Алтайского края, порядке формирования и расходования его средств (приложение).

2. Расходование средств резервного фонда администрации города Рубцовска
Алтайского края является расходным обязательством муниципального образования
«Город Рубцовск» Алтайского края.

3. Постановление администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.01.2008
№3 «Об утверждении Положения об использовании бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации города Рубцовска» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города И.В. 11>рци-у;-...

Глава города П.П. Гамалеев

Приложение к постановлению
администрации города
Рубцовска Алтайского края
от 01  0 6. Я  ( и  Л  № сМ РУ

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РУБЦОВСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ, ПОРЯДКЕ
ФОРМИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ЕГО СРЕДСТВ

1. Настоящее положение устанавливает порядок формирования и расходования
средств резервного фонда администрации города Рубцовска Алтайского края.

2. Резервный фонд администрации города Рубцовска Алтайского края (далее -
(резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, не
■редусмотренных в бюджете города.

3* Размер резервного фонда устанавливается решением Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края при принятии бюджета города и не может превышать
В% утвержденных расходов.

4. Средства резервного фонда могут расходоваться:
4.1 на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на предупреждение и

ршквидапию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, в частности:
проведение поисковых и аварийно-спасательных работ;
проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;
закупку, доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов для

Первоочередного обеспечения пострадавших граждан;
аренду транспортных средств и закупку горюче-смазочных материалов для

■роведения первоочередных аварийно-восстановительных работ;
развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для

■вакуируемых пострадавших граждан и сил оперативного реагирования;
оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам.
4.2 на финансирование мер, направленных на предупреждение, выявление и

«следующ ее устранение причин и условий, способствующих осуществлению
экстремистской деятельности.

4.3 на финансовую помощь отдельным гражданам, оказавшимся в грудной жизненной
Ьтуации.

5. Расходование средств резервного фонда производится на основании распоряжений
■Ечинистрации города Рубцовска Алтайского края.

Основанием для принятия распоряжений являются документы с указанием цели,
■«значения и размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.

При необходимости в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
[министрации города Рубцовска Алтайского края представляются заключения

■интересованных структурных подразделений администрации города Рубцовска
1кл1айского края.

6. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов,
рострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных

’дств организаций, средств соответствующих бюджетов и других источников.
7.Для оказания финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в трудной

юненной ситуации, необходимо:
-подать заявление на имя главы города с просьбой об оказании финансовой помощи с

1риложением документов, подтверждающих грудную жизненную ситуацию;

-акт обследования материально-бытовых условий (составляется управлением
социальной защиты населения по городу Рубцовску по поручению заместителя главы
администрации города, курирующего обеспечение функционирования социальной сферы);

-заключение медицинского учреждения о необходимости проведения лечения и
обследования, а также невозможности оказания медицинской помощи в медицинских
учреждениях города;

-акт (справка) Государственной противопожарной службы или иные документы,
подтверждающие трудную жизненную ситуацию.

На основании представленных документов принимается решение об оказании либо
отказе в финансовой помощи.

В случае принятия положительного решения, готовится проект распоряжения
администрации города Рубцовска Алтайского края об оказании финансовой помощи, один
экземпляр которого (с первичными документами) направляется в комитет по финансам,
налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска Ал тайского края, а
второй экземпляр в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города
Рубцовска Алтайского края.

В соответствии с принятым распоряжением администрации города Рубцовска
Алтайского края комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
города Рубцовска Алтайского края перечисляет денежные средства на счет администрации
города Рубцовска Алтайского края.

Выдача материальной помощи гражданам производится в отделе бухгалтерского
учета и отчетности администрации города Рубцовска Алтайского края.

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к
ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета города Рубцовска
Алтайского края.

9. Ответственность за нецелевое использование выделенных средств из резервного
фонда несут бюджетополучатели.

10. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
Рубцовска Алтайского края организует учет и осуществляет контроль за целевым
расходованием средств, выделяемых из резервного фонда.

Начальник общего отдела

О

Т.Н. Дегтярева